
Junák – český skaut, kraj Vysočina, z. s.
Horní 3188, 580 01, Havlíčkův Brod | IČO: 70893411, ev. č.: 610

Zápis z krajské rady ze dne 17. 03. 2022
Místo konání: Havlíčkův Brod, Horní 3188

Přítomni:
Členové KRJ Jiří Wasserbauer – Bejza, Dagmar Vencálková – Dáša (online), Zdeněk

Karas – Roy, Eva Novotná – Mikro, Hana Kotlas – Venci

Zpravodajové Monika Bílková – Smilie, Barbora Štohanslová – Acly, Jakub Axman,
Milan Dvořák

Nepřítomni: Členové KRJ Jana Jirásková – Wiki, Vladimír Slovák – Jehlička
Zpravodajové Marie Procházková – Azuritek, Ivan Touška – Čuzl, Šárka Pavlásková

Přítomno 5 z 7 členů krajské rady s právem hlasovacím.

Program:

1. Zpráva o hospodaření za rok 2022
2. Registrace'23: V číslech
3. Registrace'23: Průběh registrace
4. Svojsíkův závod
5. Chystané změny ve vzdělávání
6. Přehlídka družinovek
7. Výroční zpráva
8. Setkání se středisky

Bod 1) Zpráva o hospodaření za rok 2022

KRJ schvaluje zprávu o hospodaření za rok 2022.
Pro 5, proti 0, zdržel se 0.

Pozn. Zpráva o hospodaření je přílohou zápisu.

Bod 2) Registrace'23: V číslech

Počet členů v našem kraji stále roste, letos se registrovalo 3 397 členů v 121 oddílech.



Bod 3) Registrace'23: Průběh registrace

Děkujeme střediskům za spolupráci a včasné odevzdání registrace.

Došlo k aktualizaci většiny výjimek a KRJ tím získala informace o reálném stavu.

Bod 4) Svojsíkův závod

Proběhla diskuze o přípravách letošních základních kol Svojsíkova závodu. Z počtu přihlášených hlídek je
patrné, že se dostáváme na (možná spíš za) hranu kapacity při třech základních kolech. Na setkání středisek
proto proběhne diskuze o navýšení počtu základních kol na čtyři.

Dále KRJ stanovila velitele krajského kola SZ:

KRJ jmenuje Elišku Tesařovou - Ešku velitelkou krajského kola Svojsíkova závodu.
Pro 5, proti 0, zdržel se 0.

Bod 5) Chystané změny ve vzdělávání

Ve vzdělávání se chystají velké změny, jejichž cílem je zajistit kvalitní a dostupné vzdělávání a ověření pro
vedoucí oddílů. Na stole je několik variant a zatím není jasné, jakou cestou, či kombinací cest, se vzdělávání
vydá. Zřejmé ale je, že v řádu několika let musíme k nějakým zásadním změnám dospět. Aktuálně je možné
připomínkovat do konce března 2023 tento veřejný dokument: Varianty koncepčních změn vzdělávání
(březen 23). Nejvíce rozpracována a zvažována je varianta č. 4 a variace na ni. V žádném případě se ale nyní
nejedná o konečná řešení. Proto probíhá toto připomínkování, které má nejen OVČIN poskytnout zpětnou
vazbu, jakým směrem nastavit další iniciativu. KRJ bude ráda za zapojení vedení středisek a činovníků, kteří
se vzdělávání věnují, do této debaty. Téma vzdělávání je zároveň i jedním z témat připravované Strategie
2030.

Bod 6) Přehlídka družinovek

Roy a Acly informovali o přípravách podzimní rádcovské akce.

Bod 7) Výroční zpráva

Příprava výroční zprávy je v procesu. Krajská rada diskutovala o finálním obsahu zprávy. Stále platí prosba o
sdílení fotografií z činnosti vašich jednotek v loňském roce na Google Disk Skauti z Vysočiny, konkrétně
sem: Fotogalerie středisek. Prosíme o přidání fotografií do 31. března. Díky moc.

Bod 8) Setkání se středisky

Proběhne 12. - 13. května v Polné. V pátek 12. května (předpokládaný začátek v 19 hodin) proběhne diskuze
nad Strategií 2030. Diskuze se zúčastní i náčelník Junáka Ondřej Vokál - Vokin. Zváni na tuto diskuzi jsou
všichni, které tato témata zajímají! Prosíme vedoucí středisek o předání tohoto pozvání dál - na
střediskových radách apod. Info k procesu projednávání strategie viz
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/strategie/strategie-2030, kde také v brzké době naleznete seznam
širšího okruhu 11 možných strategických témat.

V sobotu dopoledne bychom rádi projednávali krajská témata, konkrétně tato tři:

● Přehlídka družinovek - představení formátu rádcovské víkendové akce, kterou KRJ připravuje na

https://docs.google.com/document/d/1EqjeoN_SD2JamUH7jEG3f6-d1kgo_GZql9EnyUYPU9Y/edit#heading=h.7eiswimjxu13
https://docs.google.com/document/d/1EqjeoN_SD2JamUH7jEG3f6-d1kgo_GZql9EnyUYPU9Y/edit#heading=h.7eiswimjxu13
https://drive.google.com/drive/folders/1wP328g3Jf-7tM9YWkCiR5L21UzsfGhKy?usp=share_link
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/strategie/strategie-2030


listopad tohoto roku, a jeho připomínkování z vaší strany
● Revize kolečka závodů - projednání úprav od roku 2025 v reakci na letošní nečekaně vysokou

poptávku po základních kolech SZ
● Střediskové sněmy
● plus samozřejmě prostor pro vaše dotazy a podněty

Konec setkání bude v sobotu 13. května kolem poledne. Účastnit se je možné celého setkání nebo jen pátku,
či jen soboty. Během dubna rozešleme přihlašovací formulář s podrobnějšími informacemi. Těšíme se na
setkání s vámi.

Termín příští rady:
13. 5. 2023 (Polná), 14:00
15. 9. 2023 (místo bude upřesněno), 18:00

Zapsal: Jakub Axman
Ověřil: Jiří Wasserbauer – Bejza

Příloha:
Zpráva o hospodaření za rok 2022



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 1 z 8 

Zpráva o hospodaření za rok 2022 
 
Zprávu o hospodaření tvoří: 

1. Rozvaha k 31. 12. 2022 
2. Výsledovka za období 1. 1. – 31. 12. 2022 
3. Příloha k účetní závěrce 
4. Hospodaření čekatelského kurzu Čtyři palice (výsledovka) 
5. Hospodaření regionální výměny zkušeností NEJEN (výsledovka) 
6. Hospodaření krajského sněmu Kmene dospělých (výsledovka) 
7. Přehled čerpání dotací 

 
Doplňující slovní komentář: 

Junák, kraj Vysočina hospodařil v roce 2022 pouze s finančními prostředky v hotovosti a na 
bankovních účtech. Jejich stav k 31.12.2022 činil 419 838,93 Kč. Kromě běžného účtu byl v roce 2022 
zřízen i spořicí účet u Moneta Money Bank s úrokovou sazbou 3,3 %. 

Junák, kraj Vysočina nevlastní žádný dlouhodobý majetek (pozemky, budovy, hmotný majetek 
v hodnotě nad 40 000 Kč, nehmotný majetek v hodnotě nad 60 000 Kč). Vlastní pouze drobný 
majetek (dataprojektor, flipchart, cvičný externí defibrilátor, dvě cvičné resuscitační figuríny, 
prodlužovací kabel 50m) v pořizovací ceně 31 867,- Kč.  

Majetek Junáka, kraje Vysočina je v současnosti kryt vlastními zdroji ve výši 399 038,93 Kč. V pasivech 
se objevují i výnosy příštích období ve výši 20 800,- Kč. Jedná se o účastnické poplatky čekatelského 
kurzu Čtyři palice, které byly přijaty v roce 2022, ale věcně se vztahují až k víkendům, které 
proběhnou v roce 2023. 

Náklady za rok 2022 činily celkem 1 396 658,97 Kč. Z toho přerozdělení dotací z ústředí střediskům a 
okresům tvořilo 956 200,- Kč u dotace na provoz, 320 000,- Kč u mimořádné dotace na energie a 
35 100,- Kč u dotace na akce. Z rozpočtu kraje byly rovněž poskytnuty dary pořadatelům Závodu vlčat 
a světlušek v celkové výši 9 000,- Kč. Zbylých 76 358,97 Kč bylo na úrovni kraje použito pro tyto účely:  

Účelové členění nákladů (v Kč) 2022 
provozní náklady krajské rady 13 360 
náklady kmene dospělých (včetně krajského sněmu) 21 719 
náklady Setkání činovníků Vysočiny a výměny zkušeností NEJEN 5 291 
náklady vzdělávacích akcí 25 872 
úhrada nákladů postupujících hlídek do celostátního kola ZVaS 9 617 
členský příspěvek Radě dětí a mládeže Kraje Vysočina 500 

CELKEM 76 359 

Výnosy za rok 2022 činily celkem 1 456 304,77 Kč, z toho 1 326 410,- Kč tvořily dotace MŠMT 
poskytnuté z ústředí. Samotný kraj z této částky čerpal provozní dotaci ve výši 1 070,- Kč a dotaci na 
vzdělávací akce (první víkend čekatelského kurzu Čtyři palice) ve výši 14 040,- Kč.  

Základním vlastním zdrojem financí jsou členské příspěvky. V roce 2022 činil odvod pro kraj 30,- Kč na 
registrovaného člena. V absolutní výši pak členské příspěvky dosáhly částky 98 220,- Kč. Nově v roce 
2022 vykazuje účetní jednotka výnosy z úroků z vkladů na spořicím účtu, a to ve výši 15 274,77 Kč. 

Z rozdílu výnosů a nákladů vyplývá, že Junák, kraj Vysočina hospodařil v roce 2022 se ziskem ve výši 
59 645,80 Kč. 
 
 
Zprávu sestavil 9. 3. 2023 
Jiří Wasserbauer 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 2 z 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 3 z 8 

 

 

 

 

 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 4 z 8 

 

 

 

 

 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 5 z 8 

 

 

 

 

 

 

 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 6 z 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 7 z 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 8 z 8 

Přehled čerpání dotací 

Organizační jednotka 
dotace na 

provoz 
dotace na 

energie 
dotace na 

akce 

dotace na 
vzdělávání 

a 
rádcovské 

kurzy 

celkem na člena 

kraj Vysočina 1 070   14 040 15 110 5 
středisko Doubravka Chotěboř 45 700 29 000 5 400  80 100 501 
okres Havlíčkův Brod 25 000 30 400   55 400 86 
středisko Bobři Havlíčkův Brod 40 500 10 200   50 700 340 
středisko Ledeč nad Sázavou 17 800    17 800 234 
středisko Goliath Přibyslav 42 700 28 500   71 200 396 
středisko Bobříci Havlíčkův 
Brod 

61 000 
 

  61 000 258 

středisko Zvon Jihlava 21 600 15 700   37 300 419 
středisko Batelov 21 100 2 500   23 600 328 
středisko Divočáci Jihlava 33 300  9 300  42 600 318 
středisko Orlík Humpolec 38 200 16 900   55 100 399 
středisko Sušený tresky 
Počátky 

11 400 
 

  11 400 271 

středisko Pelhřimov 49 200    49 200 298 
okres Třebíč 50 000 27 900   77 900 70 
středisko Srdíčko Třebíč 103 900 27 500   131 400 340 
středisko Luka nad Jihlavou 30 300  10 000  40 300 388 
středisko Moravská orlice 
Moravské Budějovice 

40 600 16 800   57 400 378 

středisko Jemnice 26 800 12 500   39 300 371 
středisko Budišov 12 200 7 200   19 400 422 
středisko Velké Meziříčí 44 400 17 400   61 800 389 
přístav Žlutá ponorka Třebíč 48 900 8 800   57 700 352 
středisko Bílý štít Nové Město 
na Moravě 

37 700    37 700 239 

středisko Klen Bystřice nad 
Pernštejnem 

44 600 31 000 5 000  80 600 504 

přístav Racek Žďár nad 
Sázavou 

56 100 37 700 5 400  99 200 491 

středisko Svratka 20 200    20 200 262 
středisko Parkán Polná 33 000    33 000 248 

CELKEM 957 270 320 000 35 100 14 040 1 326 410 403 

 


